

ESTADO DE SERGIPE MUNICÍPIO DE ARACAJU CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

AUTORIZO DE DESPESA Nº	² 154/2024
-------------------------------	-----------------------

De: Diretoria Administrativa - CMA

Para: Gabinete da Presidência

AUTORIZO / /2024

Data: 14 de agosto de 2024.

RICARDO VASCONCELOS SILVA Presidente

Senhor Presidente,

Solicitamos autorização para abertura de procedimento licitatório, modalidade Pregão, na sua forma eletrônica, tipo menor preço por item, cujo objeto é a aquisição de 1(uma) TV Smart 55", 1(um) notebook, 4(quatro) tablets e 10(dez) placas de premiação personalizadas, que serão concedidos como prêmios aos vencedores da 7ª Edição do Prêmio Governador Marcelo Déda, uma iniciativa da Câmara Municipal de Aracaju.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a Resolução nº 9/2024 institui o Prêmio de Poesia Governador Marcelo Déda e disciplina que este será realizado anualmente pela Câmara Municipal de Aracaju. Trata-se de um concurso destinado a todos (as) os (as) estudantes regularmente matriculados (as) em escolas públicas do ensino fundamental do município de Aracaju e tem como objetivo incentivar a criatividade literária, a expressão por meio da palavra, a promoção de talentos literários e a valorização da arte poética por meio de produções autorais, que, como forma de incentivar a participação e recompensá-los pelo melhor desempenho, serão premiados alunos e escola, conforme prevê a resolução. Nesta 7ª edição, serão premiados os autores das dez mais bem avaliadas poesias e a escola que possuir a maior quantidade de finalistas. Portanto, a aquisição faz-se necessária.

FUNDAMENTAÇÃO

Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Ato nº 07/2024 da Câmara Municipal de Aracaju e demais legislações vigentes.



MUNICÍPIO DE ARACAJU CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

VALOR

O valor estimado da aquisição é de R\$ 12.040,10 (doze mil, quarenta reais e dez centavos).

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Órgão: 01 CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

Unid. Orçamentária: 01101 CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

Função: 01 Legislativa

SubFunção: 031 Ação Legislativa

Programa: 0001 ATUAÇAO LEGISLATIVA Ação: 2001 Manutenção da Câmara Municipal

Natureza de Despesa: 33903100 Premiações Culturais, Art., Científicas, Desport. e Outras

SubElemento: 33903101 Aquisicao de Premios, Condecoracoes, Medalhas e Trofeus

Fonte: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

Dessa forma, solicitamos a Vossa Excelência autorização para iniciar o referido processo licitatório.

Givanilde dos Santos

Diretora Administrativa

VISTO EM: / /

Ardilles Souza Ferreira

Superintendente Executivo



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 0EA9-14E1-0811-E3F6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GIVANILDE DOS SANTOS (CPF 913.XXX.XXX-68) em 14/08/2024 10:36:48 (GMT-03:00)

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ARDILLES SOUZA FERREIRA (CPF 952.XXX.XXX-00) em 14/08/2024 10:42:05 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

✓ RICARDO VASCONCELOS SILVA (CPF 018.XXX.XXX-79) em 14/08/2024 10:42:38 (GMT-03:00) Papel: Parte Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/0EA9-14E1-0811-E3F6